4
2

         [image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 09.10.2014
№

907-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации Тюльганского района от 21 марта 2014 года № 172-п «Об утверждении Положений о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций и о порядке утверждения устава муниципальной образовательной организации»
В соответствии со статьями 62, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы администрации Тюльганского района от 21 марта 2014 года № 172-п «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций и о порядке утверждения устава муниципальной образовательной организации»:
 пункт 4.3 раздела 4 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции: «Учредители (участники) юридического лица или орган, принявшие решение о ликвидации юридического лица, в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения обязаны сообщить в письменной форме об этом в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом.
Учредители (участники) юридического лица независимо от оснований, по которым принято решение о его ликвидации, в том числе в случае фактического  прекращения деятельности юридического лица, обязаны совершить за счет имущества юридического лица действия по ликвидации юридического лица. При недостаточности имущества юридического лица учредители (участники) юридического лица обязаны совершить указанные действия солидарно за свой счет»

Пункт 4.7. раздела 4 приложения №1 к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения учредителями (участниками) юридического лица обязанностей по его ликвидации заинтересованное лицо или уполномоченный государственный орган вправе потребовать в судебном порядке ликвидации юридического лица и назначения для этого арбитражного управляющего.

При невозможности ликвидации юридического лица ввиду отсутствия средств на расходы, необходимые для его ликвидации, и невозможности возложить эти расходы на его учредителей (участников) юридическое лицо подлежит исключению из единого государственного реестра юридических лиц в порядке, установленном законом о государственной регистрации юридических лиц».

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

           И.В. Буцких